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Punkt 31: Madordninger i daginstitutionerne under Coronakrisen

28.09.20-A00-1-20

Resume
Udvalget tager stilling til evt. nedsat betaling for frokostordningerne i daginstitutionerne.

Sagsfremstilling
Langt de fleste daginstitutioner i Vejle Kommune har frokostordninger, hvor forældrene betaler for, at børnene får et
frokostmåltid i institutionerne. Betalingen udgør 515 kr. om måneden uanset alder. Midlerne går til løn til
køkkenpersonale og til råvarer. Herudover er en betaling på 115 kr. til mellemmåltider.
 
I forbindelse med Coronakrisen og institutionerne lukkes ned, blev det besluttet, at madordningerne ophørte og børnene
skulle have madpakker med. Begrundelsen var, at madordningerne nogle steder kunne kræve et højere personaleforbrug,
samt at nødpasningen er et reduceret tilbud, der kun er målrettet dem, der har et behov. Mellemmåltiderne serveres stadig,
da det vurderes at være en overkommelig opgave for personalet.
 
Regeringen har meldt ud, at forældrene ikke får tilbagebetalt forældrebetalingen, men der er ikke taget stilling til
madordningerne. Det vurderes på den baggrund, at der er vide muligheder for, hvordan de enkelte kommuner håndterer
spørgsmålet – både ift. om der skal serveres mad og til spørgsmålet om betaling for ordningen.
 
Institutionerne har uanset nedlukningen stadig udgifter til køkkenpersonalet, hvorfor en fuld tilbagebetaling på hele
beløbet, vil give et økonomisk problem i institutionerne. Derimod er der oplagt en besparelse i institutionerne på indkøb
af råvarer.
 
Forvaltningen vurderer, at mindreudgiften på råvareindkøbet udgør i gennemsnit 250 kr. pr. barn pr. måned. Det vil
således være økonomisk neutralt for institutionerne at trække 250 kr. om måneden fra i forældrebetalingen gældende fra
den dag nedlukningen startede (den 16.3.20) og til institutionerne åbner igen. Dette kan rent teknisk ske ved at lave en
tilbageregulering af betalingen senere, hvilket er administrativt håndterbart, så længe der ikke skal differentieres mellem
forældrene. De 250 kr. vil blive reguleret ift. fripladser og søskenderabat.
 
Dagplejerne serverer fortsat mad, da det er en integreret del af tilbuddet og ikke medfører indkaldelse af mere personale.
Det finansieres via. dagplejernes skattefradrag.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal kun behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at forældrenes betaling for madordningerne reduceres med 250 kr. om måneden under nedlukningen, og at dette
tilbagereguleres i betalingen senere.
 

Beslutning
Godkendt.
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